& ADVERTISEMENT

যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা

কমপক্ষে ২য় শ্রেণীর ডিপ্লোমা

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার সিনিয়র জেল সুপারের কার্যালয় ঢাকা কেন্দ্রীর কারাগার পার্ট-১, কাশিমপুর, গাজীপুর मद्रशब विष्टिंड

23			A
60	गवशानव ।	8	স্বট্টে মন্ত্রণালয়।
०२	এফেগী/সংস্থা	8	কারা অধিদন্তর, বাংলাদেশ, ঢাকা।
00	প্রকিউরিং এনটিটি ও জেলা	8	ঢাকা কেন্দ্রীয় কারাগার পার্ট -১, কাশিমপুর, গাঞ্জীপুর।
08	দরপত্রের নাম	8	চাকা কেন্দ্রীয় কারাগার পার্ট- ১, ২, কাশিমপুর মহিলা কেন্দ্রীয় কারাগার ও কাশিমপুর হাইসিকিউরিটি কেন্দ্রীর কারাগার, কাশিমপুর, গাজীপুর এর ০১-০৭-২০১২ খ্রিঃ হতে ৩১-১২-২০১২ খ্রিঃ পর্যন্ত সময়ের জন্য খাদ্যদ্রবা সরবরাহের দরপত্র বিজ্ঞন্তি।
00	দরপত্র প্যাকেজ বং	. 0	ডিটিএ -০১/২০১২
06	দরপত্র বিজ্ঞান্তির বরাত ও তারিখ	8	কারা উপ-মহা পরিদর্শক, ঢাকা বিভাগ, ঢাকার পত্র ন ৪৪.০৭.২৬০০.০৬১.০১.০৪.১১.২০১২-২৮৬(২০)

			তারিখঃ ১৬-০৪-২০১২ খ্রিঃ।
٥٩	দরদাতাদের ন্যুনতম যোগ্যতা	8	দরপত্র সিভিউলে উল্লেখিত শর্তানুযায়ী।
04	বাজেট ও ফাড় প্রান্তির উৎস	:	ভাতীয় রাজস্ব তহবিল।
60	দরপত্র আহবান পদ্ধতি	8	উনুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।
70	দরপত্র সিভিউল প্রান্তির স্থান	8	ঢাকা কেন্দ্রীয় কারাগার পার্ট-১, কাশিমপুর, গাঞ্জীপুর কারা উপ-মহাপরির্দক, ঢাকা বিভাগ, ঢাকা এর কার্যালয়।
>>	দরপত্র সিভিউল বিক্রয়ের শেষ ভারিখ ও সময়	.8	দরপত্র দাখিলের পূর্বদিন বেলা ২-৩০ ঘটিকা পর্যন্ত।
25	দরপত্র দাখিলের স্থান, তারিখ ও সময়	8	১। জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, গান্ধীপুর ২। জয়দেব থানা, গান্ধীপুর এবং ৩। ঢাকা কেন্দ্রীয় কারাগার পার্ট-১,

		100 H	কাশিমপুর, গাজীপুর এর প্রধান ফটকে রক্ষিত বাব্দে ২০-০৫-২০১২ খ্রিঃ বেলা ৯-০০ ঘটিকা হতে বেলা ১২-০ ঘটিকা পর্যন্ত।
70	দরপত্র বাক্স উন্মুক্ত করণের স্থান ও সময়	8	সিনিয়র জেল সুপারের কার্যালর, ঢাকা কেন্দ্রীয় কারাগার পার্ট-১, কাশিমপুর, গান্ধীপুর, ২০-০৫-২০১২ খ্রিঃ বেলা ১২-৩০ ঘটিকা।
\$8	মৃশ্যায়ন কমিটির সভা জনুষ্ঠানের স্থান ও সময়	8	সিনিয়র জেল সুপারের কার্যালর, ঢাকা কেন্দ্রীয় কারাগা পার্ট-১, কালিমপুর, গান্ধীপুর, ২০-০৫-২০১২ খ্রিঃ কে ২-৩০ ঘটিকা।
3¢	দরপত্র সিভিউলের মৃশ্য	8	টাকা ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) যাত্র।
-		_	

3¢	দরপত্র সিভিউলের মৃদ্য	8	টাকা ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) মাত্র।
٥٤	জামানতের পরিমাণ	8	(১) ঞ্চপ-ক টাকা =১,৩৫,০০০/- (২) ঞ্চপ-ৰ টাব
		Standard Comment	=>,৩৫,০০০/- (৩) গ্ৰুপ-গ টাকা =>,২৫,০০০/- (৪) গ্ৰুপ-ঘ টাকা =৯০,০০০/- (৫) গ্ৰুপ-ড টাকা =৮৫,০০০/-
19	দরপত্র জনুমোদনকারী কর্তৃপক্ষ	00	কারা মহাপরিদর্শক, বাংলাদেশ, ঢাকা।
74	সরবরাহের মেয়াদ কাল	8	০১-০৭-২০১২ খ্রিঃ হতে ৩১-১২-২০১২ খ্রিঃ পর্যন্ত।
mean	দরপত্রের সাথে যে সকল কাগজপত্র	8	দরপত্র সিভিউপে উল্লেখিত শর্তানুষায়ী।

	# H 0250 M 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10	শিমপুর, গাজীপুর।
}	সরপত্র সংক্রান্ত অন্যান্য তথ্যাবলী জানার জ পারে।	ন্য সংশ্লিষ্ট কারা কর্তৃপক্ষের দন্তরে যোগাযোগ করা যেতে
ł	২ কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে	কোন/ সকল দরপত্র বাতিল/ গ্রহণ করার অধিকার সংরক্ষণ



### রপ্তানী প্রক্রিয়াকরণ এলাকা উত্তর পতেঙ্গা, চট্টগ্রাম

সূত্র:-০৩.৩৬২.০০১.০৪.০০.০৫৭.২০১২-১৬৪৩ তারিখ: ২৪ এপ্রিল ২০১২

বাংলাদেশ রাপ্তানী প্রক্রিয়াকরণ এলাকা কর্তৃপক্ষ (বেপজা) এর আওতাধীন কর্ণফুলী ইপিজেডস্থ নিম্নবর্ণিত ০২টি পুরাতন একতলা ভবন ভেঙ্গে অপসারণের জন্য নিলামে বিক্রয়ের উদ্দেশ্যে আগ্রহী ব্যক্তি/প্রতিষ্ঠানের নিকট হতে নির্ধারিত ফরমে সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহবান করা যাচ্ছে

ক্রমিক নং	বিবরণ	সমাপ্ত করণের সময়
71	কর্ণফুলী ইপিজেডে বিদ্যমান পুরাতন প্রি- ফ্যাব ভবন (এস এস-০১)	৬০ (ষাট) দিন
२।	কর্ণফুলী ইপিজেডে বিদ্যমান পুরাতন ওয়্যার হাউজ ভবন	৬০ (ষাট) দিন
अर्थ के वि		

- ১) আগ্রহী ব্যক্তি/প্রতিষ্ঠান আগামী ২১/০৫/২০১২ তারিখ পর্যন্ত প্রতি কার্যদিবসে সকাল ১০:০০টা থেকে বিকাল ৩:০০টা পর্যন্ত বর্ণিত একতলা ভবন ০২টি সরেজমিনে পরিদর্শন করতে পারবেন।
- ২) নিলাম দরপত্রের সাথে উদ্ধৃত মূল্যের ২৫% অর্থ জামানত হিসেবে যে কোন সিডিউল ব্যাংক থেকে বেপজার অনুকূলে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে দাখিল করতে হবে। জামানত ব্যতীত নিলাম দরপত্র তাৎক্ষণিকভাবে বাতিল বলে গণ্য হবে।
- ৩) সর্বোচ্চ Responsive নিলাম দরদাতার দর গ্রহণযোগ্য হবে। তবে এরপ সফল নিলাম দরদাতাকে Letter of Acceptance (LOA) এ নির্ধারিত সময়ের মধ্যে নিলাম দরপত্রে উদ্ধৃত মুল্যের অবশিষ্ট ৭৫% অর্থ এবং প্রযোজ্য নিয়ম বিধি মোতাবেক ভ্যাট, আয়কর ইত্যাদি যে কোন তফসিল ব্যাংকের পে-অর্ভার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে বেপজার অনুকূলে পরিশোধ করতে হবে
- 8) (ক) নিলাম দরপত্রে উল্লেখিত মূল্য, ভ্যাট, আয়কর ছাড়াও সফল দরদাতাকে কাজের সন্তোষজনক সমাপ্তির নিশ্চয়তা স্বরূপ Letter of Acceptance (LOA) এ বর্ণিত নির্ধারিত সময়ের মধ্যে উদ্ধৃত মোট মূল্যের ১০% অর্থ নিরাপত্তা জামানত হিসেবে বেপজার অনুকূলে যে কোন তফসিল ব্যাংকের পে-অর্ভার/ব্যাংক ড্রাফট/Bank Guarantee for Performance Security আকারে জমা দিতে হবে।
- (খ) নির্ধারিত সময়ের মধ্যে নিলাম দরপত্রে উল্লেখিত অর্থের অবশিষ্ট ৭৫% অর্থ ও প্রযোজ্য ভ্যাট ও আয়কর এবং/অথবা নিরাপত্তা জামানত প্রদানে ব্যর্থ হলে নিলাম দরপত্রের সাথে জামানত হিসেবে প্রদত্ত ২৫% অর্থ বেপজার অনুকলে বাজেয়াপ্ত করা হবে।
- গ) নির্ধারিত সময়ের মধ্যে স্থাপনাসমূহ ভেঙ্গে অপসারণে ব্যর্থ হলে প্রতিদিনের জন্য চুক্তিমূল্যের ০.৩৩% জরিমানা (Penalty) আরোপ করা হবে যা চুক্তিমূল্যের ১০% এর অধিক হবে না। চুক্তি অনুযায়ী নির্ধারিত সময়ের শেষ তারিখ থেকে ০১ (এক) মাসের মধ্যে স্থাপনা অপসারণে ব্যর্থ হলে চুক্তি স্বয়ংক্রিয়ভাবে (Automatically) বাতিল হয়ে যাবে এবং জমাকৃত ১০% জামানত বেপজার অনুকূলে বাজেয়াপ্ত করা হবে।
- ঘ) নিলামকৃত ভবন অনুমোদিত সময়ের মধ্যে সম্পূর্ণ অপসারণের পর জমাকৃত ১০% জামানত ফেরত দেয়া হবে।

আগামী ২১.০৫.২০১২ তারিখ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে কর্ণফুলী/চট্টগ্রাম ইপিজেড ও বিভাগীয় কমিশনারের কার্যালয়, চট্টগ্রাম এবং বেপজা নির্বাহী দপ্তরের হিসাব বিভাগ থেকে প্রতি গ্রুপের নিলাম দরপত্র (প্রতি সেট) নগদ ৩,০০০.০০ (তিন হাজার) টাকা মূল্যে ক্রয় করা যাবে। আগামী ২২.০৫.২০১২ তারিখ দুপুর ১২:০০টা পর্যন্ত তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী, চট্টগ্রাম ইপিজেড/নির্বাহী প্রকৌশলী (পুর), কর্ণফুলী ইপিজেড/বিভাগীয় কমিশনারের কার্যালয়, চট্টগ্রাম এর দপ্তরে রক্ষিত বক্সে সীলমোহরকৃত নিলাম দরপত্রসমূহ দাখিল করা যাবে এবং ঐ দিনই বেলা ৩:০০টায় উপস্থিত নিলাম দরদাতাদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) নির্বাহী প্রকৌশলী (পুর), কর্ণফুলী ইপিজেড, উত্তর, পতেঙ্গা, চট্টগ্রাম এর দপ্তরে দরপত্র খোলা হবে। কর্তৃপক্ষ কোনরূপ কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র আংশিক অথবা

সম্পূর্ণরূপে বাতিলের অধিকার সংরক্ষণ করেন।

জিডি-১৮৬৪

খাজা ফারুক আহমদ নির্বাহী প্রকৌশলী (পুর) কৰ্ণফুলী ইপিজেড ফোন-০৩১-২৫০১৪৭১



# Bangladesh Inland Water **Transport Corporation**

(An Inland Shipping Organization) 5, Dilkusha Commercial Area, Dhaka-1000 www.biwtc.gov.bd

1	ng/undocking repair works of different types of Ministry/Division	Ministry of Shipping.			
2	Agency	Bangladesh Inland Water Transport C	Corporation		
3	Procuring entity name	Engineering Department of BIWTC.	orporation.		
4	Procuring entity code	Not applicable.			
5	Procuring entity district	Dhaka.			
6	Invitation for	Works.			
7	Invitation Ref No.	18.151.007.07.50 (M.V. MONIRUL 2012.	HOQUE/M.V.ABDUL MATIN		
8	Date	29-04-2012.			
KEY	INFORMATION				
9	Procurement method	OTM (NCT).			
FUND	DING INFORMATION	· FEID AND AND			
10	Budget and source of funds	Own fund.			
11	Development partners (if applicable)	Not applicable.			
PART	TICULAR INFORMATION	2 200-000 200-000			
12	Project/programme code (if applicable)	Not applicable.			
13	Project/programmer name (if applicable)	Lot-1 (M.V. Monirul Hoque): Part-I (Repair works of both side Propulsion System) Part-II (Deck & Engine side repair works) Lot-2 (Repair works of STBD side Propulsion System of M.V Abdul			
14	Tender package No.	WD <sub>16</sub> (M.V. Monirul Hoque), WD <sub>17</sub> (M.V. Abdul Matin)			
15	Tender package name	Lot-1, Lot-2.	25.2		
16	Tender publication date	29-04-2012.			
17	Tender last selling date	13-05-2012 up to 17:00 hrs (BST).	- Thomas		
	1000	Date	Time		
18	Tender closing date and time	14-05-2012	12:00 noon (BST)		
19	Tender opening date and time	14-05-2012	14:30 hrs (BST)		
20	Name & address of the office(s)	Address Date and time			
	Selling tender document (principal)	Office of GM (Accounts), BIWTC, 2 <sup>nd</sup> Floor, 5, Dilkusha C/A, Dhaka- 1000.	From 29.04.2012 to 08-09 2012 17:00 hrs (BST)		
	Selling tender document (others)	None			
	Receiving tender document	Office of the Chief Engineer, 5th Floor, 5, Dilkusha C/A, Dhaka-1000			
	Opening tender document	Office of the Chief Engineer, 5th Floor			
21	Place/date/time of pre-tender meeting (optional)	Office of the Chief Engineer, 5th Floor			
	To the state of th	Date:06-05-2012	Time: 11:00 am (BST)		
INFO	RMATION FOR TENDERER				
22	Eligibility of tenderer	<ol> <li>Minimum 2 years experience in the field of Ship Building.</li> <li>The tenderer/bidders/dockyards should have an experience rehabilitation/construction of new vessels) under DOS classification society.</li> <li>Tenderer should have own shipyard or dockyard.</li> <li>For JVCA minimum one partner must have own shipyard dockyard.</li> <li>Docking capacity min. light weight-430 MT, docking capacity to certified by BUET/any other reputed organization.</li> <li>ISO-9001:2000 certified.</li> <li>Valid trade license.</li> <li>Valid TIN certificate.</li> <li>Sufficient engineers.</li> </ol>			
23	Brief description of works	Lot-1: M.V. Monirul Hoque: Propell Bearings, Valves, Pumps, Railing, Rudder System, Cleaning & Painting Lot-2: M.V. Abdul Matin: Propelle	Port Hole, Doors, Pipe lines of Vessel.		

Lot-2: M.V. Abdul Matin: Propeller, Propeller Shafts, Bushes, Bearings, Rudder System. Not applicable. Brief description of related services Tk. 5,000.00 (five thousand) only. Price of tender document

Floor, 5, Dilkusha

26	Lot No.	Identification of lot	Location	Tender secur amount (Tk				
27	1 M.V. Monirul Hoque		At the Bidder Yard	1,85,000/	30 days			
	2	M.V. Abdul Matin	At the Bidder Yard	65,000/	21 days			
RO	CURING ENTITY	DETAILS		***************************************				
8.	Name of official inviting tender		Engr. M.A. Gafur Sarke	Engr. M.A. Gafur Sarker.				
9	Designation of official inviting tender		Executive Engineer.					
10	Address of official inviting tender		BIWTC Bhaban, 6th Flo	or, 5, Dilkusha C/A	, Dhaka-1000.			
1	Contact details of official inviting tender		BIWTC Bhaban, 6th	Phone:	engr.gsarker@gmail.com			

C/A, Dhaka-1000. The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders. BIWTC/PR/104/2011-2012

GD-1883

Engr. M.A. Gafur Sarker **Executive Engineer BIWTC Dhaka** 

9563508

**Dhaka Water Supply Sector Development Project** Dhaka Water Supply & Sewerage Authority

WASA Bhaban 98, Kazi Nazrul Islam Avenue (8th Floor), Kawran Bazar, Dhaka-1215 Phone: 88-02-9116033, Fax: 88-02-9116086

Website: www.dwssdp-dwasa.com Memo No: 46.113.601.00.00.W-82/DWSSDP/629 Date: 24.4.2012

## **Invitation for Bids**

[Deadline for Bid Submission: 11 June 2012] Loan No-2382-BAN (SF): Dhaka Water Supply Sector Development Project Contract No. ICB-01.2 (Re-Tender)

1. The People's Republic of Bangladesh has received a loan from the Asian Development Bank (ADB) toward the cost of Dhaka Water Supply Sector Development Project, and it intends to apply part of the proceeds of this loan to payments under the contract for supply, installation and commissioning of Gas Chlorinator sets including supply of chlorine gas cylinders, and Scrubbing system at different pump stations with maintenance of the system for 3 (three) years under Dhaka Water Supply Sector Development Project of DWASA. This contract will be jointly financed by the Government of Bangladesh (GoB) and Asian Development Bank (ADB). The eligibility rules and procedures of the ADB will govern the bidding process.

2. The Dhaka Water Supply Sector Development Project now invites sealed bids from eligible bidders. The delivery/completion period is 120 days.

Major items of goods	
Gas Chlorinator	100 sets
Ejector Check valve	100 sets
Booster pumps	100 sets
Chlorine test instrument (colour comparator)	100 sets
Safety equipment	100 sets
Chlorine gas scrubbing system	100 sets
Chlorine gas cylinders	200 sets
3. Qualification Criteria for Bidders:	

- Average Annual Turnover: The minimum annual average turnover shall be US\$ 4 million in last three years.
- Contractual Experience: At least one contract for the supply, installation, commissioning and maintenance of similar equipment of a minimum value of US\$ 0.9 shall have been successfully completed in last three years.
- Technical Experience: For Chlorinator (manufacturer's experience), goods offered have been in production for at least 5 years and a minimum of 30,000 units of similar capacity have been sold and have been in operation satisfactorily for at least 3 years. For Cylinders (manufacturer's experience), goods offered have been in production for at least 3 years and a minimum of 30,000 units of similar capacity have been sold and have been in operation satisfactorily for at least 2 years.
- Production Capacity: For Chlorinators (manufacturer's experience), minimum supply and/or production capacity of 10,000 units/year. For Cylinders (manufacturer's experience), minimum supply and/or production capacity of 20,000 units/year.
  - Financial Position: At a minimum, the bidder must have a positive net worth. The bidder shall submit at least last 3 (three) year's audited financial statements for this purpose.

# চট্টগ্রাম পানি সরবরাহ ও পয়ঃ নিষ্কাশন কর্তৃপক্ষ

জাতীয় বেতনক্রম

ওয়াসা ভবন, ওয়াসা সার্কেল, দামপাড়া, চট্টগ্রাম NOZO ) हिडासउद्या

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

চট্টগ্রাম ওয়াসার অধীনে নিম্নোক্ত পদসমূহে নিয়োগের জন্য দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে। আবেদনপত্র আগামী ২৪/০৫/২০১২খ্রিঃ তারিখ বিকাল ৫.০০টার মধ্যে ব্যবস্থাপনা পরিচালক, চট্টগ্রাম ওয়াসা, ওয়াসা ভবন, দামপাড়া চট্টগ্রামের নিকট পৌঁছাতে হবে। উক্ত তারিখের পর প্রাপ্ত কোন আবেদনপত্র গ্রহণ করা হবে না। আবেদনপত্রের খামের উপর আবেদিত পদের নাম স্পষ্টভাবে উল্লেখ করতে হবে

1		(२००७)		
۵.	কম্পিউটার প্রোগ্রামার	\$\$900/-	অনূর্ধ্ব ৩০ বছর	(ক) পদার্থবিদ্যা/ফলিত পদার্থবিদ্যা/ গণিত/পরিসংখ্যান/বাণিজ্য/অর্থনীতি/সমাজ বিজ্ঞান/ব্যবসা প্রশাসনে মাষ্টার্স ডিগ্রি অথবা বিএসসি (প্রকৌশল)।
				(খ) স্বীকৃত প্রফেশনাল কম্পিউটার সোসাইটির এসোসিয়েট সদস্য হতে হবে।
				(গ) সহকারী প্রোগ্রামার হিসেবে কোন সংস্থায় কমপক্ষে ৫ (পাঁচ) বছরের চাকুরীর অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। কম্পিউটার সাইন্স এ মাষ্টার্স/কম্পিউটার ইঞ্জিনিয়ারিং ডিগ্রিধারীর ক্ষেত্রে ২ (দুই) বৎসরের অভিজ্ঞতা।
ર.	সহকারী প্রকৌশলী	-PX068-00066	অনৃধৰ্ব ৩০	কোন স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয়/প্রতিষ্ঠান হতে
	(সিভিল/ইলেকট্রিক্যাল	\$88o-	বছর	কমপক্ষে ২য় শ্রেণীতে সিভিল/
	এভ ইলেকট্রনিক/	ইবি-৫৪০x১১-		ইলেকট্ৰিক্যাল এভ ইলেকট্ৰনিক/
	মেকানিক্যাল)	২০৩৭০-/-		মেকানিক্যাল ইঞ্জিনিয়ারিং এ স্নাতক ডিগ্রি অথবা এ,এম,আই,ই এর পার্ট "এ" এবং "বি" পরীক্ষায় উত্তীর্ণ।
<b>૭</b> .	উপ-সহকারী প্রকৌশলী	6000-860X9-	অনৃধৰ্ব ৩০	কোন স্বীকৃত পলিটেকনিক ইনষ্টিটিউট হতে
	(সিভিল/ইলেকট্রিক্যাল/	22260-	বছর	সিভিল/ইলেকট্রিক্যাল/
	মেকানিক্যাল/	ইবি-৪৯০x১১-		মেকানিক্যাল/অটোমোবাইল ইঞ্জিনিয়ারিং এ

প্রয়োজনীয় শর্তাবলীঃ প্রার্থীকে অবশ্যই বাংলাদেশের নাগরিক হতে হবে

গ্রহণযোগ্য নহে)।

অটোমোবাইল)

ক্রমিক

পদের নাম

(季) প্রার্থীকে সাদা কাগজে নিজের নাম, পিতা ও মাতার নাম, বর্তমান ও স্থায়ী ঠিকানা (টেলিফোন নম্বর যদি থাকে) (왕) জন্ম তারিখ ও বয়স, শিক্ষাগতযোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা, জাতীয়তার সনদ, সাম্প্রতিক তোলা ২ (দুই) কপি পাসপোর্ট সাইজ ছবি ও ব্যবস্থাপনা পরিচালক চট্টগ্রাম ওয়াসার অনুকূলে ২০০/- (দুইশত) টাকার ক্রসড পে-অর্ডার/ব্যাংক

1680/-

জাতীয় পরিচয়পত্র/জন্ম নিবন্ধন সনদ দাখিল করতে হবে (গ)

শিক্ষাগতযোগ্যতা, অভিজ্ঞতার সনদপত্র, জাতীয়তা ও অন্যান্য সনদপত্রের কপি প্রথম শ্রেণীর কর্মকর্তা (ঘ) (সরকারি/স্বায়ন্তশাসিত সংস্থা) দ্বারা সত্যায়িত হতে হবে। একজন প্রথম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক প্রদত্ত চারিত্রিক সনদপত্র দাখিল করতে হবে। চারিত্রিক সনদপত্র সত্যায়িত গ্রহণযোগ্য নহে।

ড্রাফট (অফেরতযোগ্য) সমেত আবেদনপত্র ব্যবস্থাপনা পরিচালক বরাবরে পৌছাতে হবে (পোষ্টাল অর্ডার

চাকুরীরত প্রার্থীদের যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে। মূল আবেদনপত্র নির্দিষ্ট তারিখের মধ্যে

বিভাগীয় প্রার্থীদের যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে এবং তাদের ক্ষেত্রে বয়সসীমা শিথিলযোগ্য। (D)

(চট্টগ্রাম ওয়াসায় কর্মরতদের ক্ষেত্রে প্রযোজ্য) মুক্তিযোদ্ধার সন্তানদের ক্ষেত্রে বয়স সর্বোচ্চ ৩২ বছর। প্রার্থী মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার পুত্র-কন্যা (夏) হলে জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের ০৯/০৫/২০১১খ্রিঃ তারিখের ০৫.১৭০.০২২.০৭.০১.০১৪.২০১১-১৮১ নম্বর পরিপত্র অনুযায়ী মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার পুত্র-কন্যা হিসেবে তাদের পিতার পিতা/পিতার মাতা/মাতার পিতা/মাতার মাতা (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) এর মুক্তিযোদ্ধা সার্টিফিকেট, যা যথাযথভাবে উপযুক্ত কর্তৃপক্ষ

কর্তৃক স্বাক্ষরিত ও প্রতিস্বাক্ষরিত হতে হবে, এর সত্যায়িত কপি আবেদনপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে।

আবেদনকারী মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার পুত্র-কন্যা হলে আবেদনকারী যে মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার (জ) পুত্র-কন্যা এ মর্মে সংশ্রিষ্ট ইউনিয়ন পরিষদের চেয়ারম্যান/সিটি কর্পোরেশন এর ওয়ার্ড কাউন্সিলর ও পৌরসভার মেয়র/কাউন্সিলর কর্তৃক প্রদত্ত সার্টিফিকেট আবেদনপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে

লিখিত ও মৌখিত পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য কোন টিএ/ডিএ প্রদান করা হবে না। মৌখিক পরীক্ষায় (ঝ) অংশগ্রহণের সময় সকল সনদপত্রের মূলকপি সঙ্গে আনতে হবে।

নির্দিষ্ট সময়সীমার পর প্রাপ্ত আবেদন ও অসম্পূর্ণ আবেদন সরাসরি বাতিল বলে গণ্য হবে। (33) নিয়োগের ক্ষেত্রে সরকারি নিয়ম অনুসরণ করা হবে। (ট)

কর্তৃপক্ষ জারীকৃত নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি বাতিল বা বহাল রাখার অধিকার সংরক্ষণ করেন। (g)

নিয়োগের ক্ষেত্রে কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত হিসেবে গণ্য হবে। (ড)

নন্দ দুলাল বণিক এসপিআর — 20/8/32 জিডি-১৮৫৩

চট্টগ্রাম ওয়াসা, চট্টগ্রাম Cash Flow Capacity: The bidder has to demonstrate the Cash Flow

- Capacity of at least US\$ 500,000.00. 4. The Dhaka Water Supply Sector Development Project now invites sealed bids from eligible bidders for supply, installation and commissioning of Gas Chlorinator sets including supply of chlorine gas cylinders and scrubbing system at different pump stations with maintenance of the system for 3 (three) years under Dhaka
- Water Supply Sector Development Project of DWASA. 5. International competitive bidding will be conducted in accordance with ADB's Single-Stage: Two-Envelope Bidding Procedure and is open to all bidders from
- eligible source countries. 6. Interested eligible bidders may obtain further information from Dhaka Water Supply Sector Development Project and inspect the bidding documents during office hours at the address given below, from 09:00 to 17:00.
- 7. The bidding document, in the English language, may be purchased by interested bidders on submission of a written application to the address below and upon payment of a non-refundable fee BDT 5000.00 or in US\$ 75. The method of payment will be Demand Draft or Pay-Order in favour of 'Dhaka Water Supply Sector Development Project'. The document can be either: (a) picked up by the bidder or its representative from the Employer's office, or (b) sent by the Employer to the bidder by mail, and for this purpose, the bidder is to pay the cost of the mail to the Employer. No liability will be accepted for loss or late delivery.
- 8. The Employer will arrange a pre-bid meeting on 15 May 2012 at 10:00am. If requested, the Employer will issue a letter of invitation to support a visa application on behalf of the bidder up to one week before the pre-bid meeting date. To assist in the planning for the meeting, it is requested that within seven days after purchasing the document the bidders advise the undersigned on the number of people that will be attending.
- 9. Bids must be delivered to the address below at or before 2:00pm (Bangladesh Time), date: 11 June 2012. All bids must be accompanied by a bid security in the amount stated in the bid document. Late bids shall be rejected. Bids will be opened in the presence of the bidders' representatives who choose to attend at the address below at 2:15pm (Bangladesh Time) the same day.
- 10. For purposes of determining the equivalent of the required amount of the bid security in other freely convertible currency, the selling exchange rates published by the Sonali Bank Ltd., Dhaka on the date 7 days prior to the deadline for bid submission shall be published.
- 11. The Dhaka Water Supply Sector Development Project will not be responsible for any costs or expenses incurred by bidders in connection with the preparation or delivery of bids.
- 12. In the comparison of bids, ADB's Domestic Preference Scheme will be applied in accordance with the provisions stipulated in the instructions to bidders.

## Additional Chief Engineer and Project Director

Dhaka Water Supply Sector Development Project (DWSSDP) Dhaka WASA Bhaban 8th Floor, 98, Kazi Nazrul Islam Avenue, Kawran Bazar Dhaka: 1215

> Country: Bangladesh Telephone number: 880-2-9116033 Facsimile number: 880-2-9116086

E-mail: pddwssdp@gmail.com

WASA-PI-220/2012 GD-1859